ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1664/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando a implantação de placas de identificação e orientação de
destino na Avenida Vereador Abrahão João Francisco (Contorno Sul),  entre os números
250 e 258, Bairro Fazenda, indicando para que aqueles que seguem à BR 101 para que
permaneçam no lado esquerdo da via.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica devido aos constantes transtornos gerados por moradores
de outras cidades que estão em Itajaí a passeio ou a trabalho e param na mão direita da via
na sinaleira em frente ao MCDonald's.

Tal fato ocasiona filas e constrange-os devido as buzinas, já que neste ponto a sinaleira do
lado direito permanece por mais tempo com o sinal verde aberto.
Se for implantada a devida sinalização o problema tende a ser solucionado.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2018

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB